sicut columbam ascendentem desuper  
 rivos aquarum cuius thestima vi  
 us odor erat nimis inuestimentis  
 eus & sicut dies uermi circumda  
 bant eam flores rosarium & lilia con  
 uallium. **¶** Que est ista que  
 ascendit per desertum sicut uirgula fu  
 mi ex aromatibus uir re & thu ris.

**E**x quo times facis **L. ij.** Et sicut  
 & ualde ptimeo: dum ueris  
 cupio parere pfectibus. ne forte sicut  
 inprobis ita & indignus laudator i  
 ueniar. pfecto cu nec scitas uel fa  
 cundia subpeditet. ut beatam & glo  
 sam uirginem digne laudare queam.  
 Quia ut uerum fatear quicquid huma  
 nis dici potest uerbis. minus e a laude  
 celi. quia diuinus e & anglicis pdica  
 ta & laudata pcomis. Aphis quide  
 pnuiciata. a patriarchis figuris &  
 euignatibus plignata: ab euuaglistis  
 scribita & monstrata. ab anglo uena  
 biliter atq; officiosissime sic salutata.  
 Preterea qhs & qnta est. ab eode diu  
 nitus declarat cu ait. Aue maria gra  
 plena dñs tecu: bñdicta tu in mulieri

by. Talibus uaq; dicitur uirginem o  
 pinare muneribus ut eet gra plena.  
 q dedit celus gram. uis sim. uocem q  
 refudit. sicut genitrix. sicut uirgo  
 uite ordinis. moris disciplina. Et be  
 ne anglis ad uirginem mittit. qd semp  
 anglis e cognita uirginitas. pfecto  
 in carne pter carne uiuere. no terre  
 na uita e s; celestis. Vnde in carne  
 anglicam glam acquire manus est  
 meriti qm habere. Esse em anglim te  
 licitatis e. ee u uirginem uirtutis. du  
 hoc obtinere uiribus uita cum gra:  
 qd habet anglis ex natura. Vtriq;  
 tam e ee uirginem ul anglim diuini  
 munis e officium. no humani. **¶**

Sicut cedrus exaltata sum in sy  
 ba no & sicut cypressus in syon  
 te syon quasi myrra electa  
 dedi suauitatem o toris. **¶**  
 Et sicut mosynamomum & balsa  
 mum a roma ti zans. Dedi.

**A**ue inquit anglis ad maria  
 gra plena. Et bene plena. qia  
 cetis p partes pstat. marie simul  
 se tota infudit plenitudo gratie.  
 hoc quippe e qd dauid ait. Descen  
 det sic pluma in uellus. Vellus qp

Spandebat in solida aspera et hinc et inde  
item Spandebat in cavatibus  
1562

Finland 1562

Finland  
1562  
1727

pe autem sit de corpore nescit corpus pas-  
sione. Sic et uirginitas carnis si car-  
ne: uicia carnis nescit. Quod est pla-  
ne uirginitas in uirginitate uel in  
de se infudit et in suam tota uirgi-  
tatis uirginitas se contulit in carne. Et  
de uirginitate caro facta est de uirgini-  
tatis partibus et in suam tota uirgi-  
tatis salutem contulit. Et in suam  
a gratia humanis meritis. Et in suam  
reclam inquit. Et in suam. Et in suam  
uirginitas qui ad uirginitatem uirginitatem  
angustiam se fecit in uirginitatem suam de-  
scendit a deo non recessit. Nec tenet potuit  
locis. quod omnibus habet locis. Et totus  
ubique est: sine quo nihil est totum. Ergo  
uirginitas patris. uirginitas a patre disce-  
dens. Homo proprie fieri dignatus est.  
secundo suo misterio quod ipse nouit. Quod  
in se habet totum quod est hominum et homo  
totus est: et totum accipit quod est in  
nimo alii quia deus quod natus est ex maria  
et non potuit.

**¶** Que est ista que pro-  
cessit sicut sol et formosa tam  
quam ierusalem uiderunt eam  
filiis syon et beatam dixerunt et regi-  
ne laudauerunt eam. **¶** Que est  
ista que ascendit per desertum sicut

uirgula summi ex aromatibus mirre et  
cassie. **In. ij.** **¶** Specie tua  
et pulchritudine tua intende proficere proce-  
de et regna. **¶** **L. iij.** **¶** **A.**  
cum deus in uultu suo deus in medio eius  
non commouebitur. **¶** **Ds. nr.** **¶** **S.**  
locum omnium nostrum habitatio  
est in te sancta dei genitrix. **¶** **Fundam.**  
Diffusa est gratia in labiis tuis. **L. iij.**  
ut omnia deus et potest. Et quia  
ita est sicut se ac potest in uirginitate  
uirginitas sine sui corruptione uirgini-  
tatem accipit. ut in uirginitate deus quod est ho-  
mo: una persona. una substantia. Ob  
quod dei genitrix electa et prelecta uirgine  
ab angelo salutatur. et gratia predicatur ple-  
na. uere plena. per quam largo sancti spiritus  
et ymbre sui. fusa est omnis creatura. Quod  
rat etiam et ipse angelus: qualis autem quanta  
sit quia salutatur. Non enim simplex uel  
consuetata fuit ista salutatio: sed in  
ammiracione digna. Et in idem inquit  
benedicta tu inter mulieres. idem plus  
benedicta quam omnes mulieres. hoc plus  
quicquid maledictionis in uirginitate peccati  
cuam. totum abstulit benedictio marie.

insup & grām refuāit xpi orō quā  
no habuit. uisus uel  
tato ignorauit. mens u caput  
na. pauet orbem. stupet ita. creatu  
ra etiam omis imitatur celestis. hoc  
totum ē p gabrielem marie diuinit  
nunciatum: & p xpm adimplet. **22.**

**B**eatam me dicent omnes  
genera  
uerac  
o nes quia fecit michi  
mi nus magna quia po tens  
& sanctum no men  
us.

**E**t misericordia eius  
me improgenies tamen tibi e um  
ropta frēs hūi **23.** Et san.

**P**ropterea quia iter saluus p̄ nos in laudibz  
bz ē saluatoris. Hortor uos ad hunc  
neo in hac sacra sollempnitate gratias  
gras di marie: nolite cessare a lau  
dibz. Quis si uirgo es gaudet: quia  
meristi & tu ee quā laudas. Tantū  
ut sis que digne laudare possis.  
Quis parit es & casta. uenerare &  
lauda: quia nō aliunde q̄stat ut possis  
de p̄. que p̄ grā dī: que sunt pleni  
tine uirginis quā laudas. Quis con  
uicta es quia p̄ peccatore. nichilo  
minus lauda. qm̄ in te omnis

2.  
misericordia om̄ibz p̄fluit. & ut gratias  
am̄. quā nō s̄. quā nō s̄. quā nō s̄.  
ore peccatoris. noli cessare a lau  
de: quia inde p̄mittit t̄ glā unde  
om̄ibz ut laudes. Hinc ergo om̄s p̄  
t̄ festiuitate glōse semp̄ uirgini  
marie deuotissime celebrent: quia  
hec est illa p̄clara in qua meruit ex  
altari sup̄ choros angloz: & puen  
te ultra. Nūc humanitatis ē na  
tura. Hic est in quā dies in qua uis  
ad thronū similitudinē intemerata  
mater & uirgo maria p̄cessit. atq̄  
in regni solio sublimata post xpm glō  
sa refulsit. Hoc quippe p̄ilegiū. nō  
nature ē s̄ grē beate uirginis ma  
rie. de qua nat̄ ē d̄s & homo. Que  
ut dixim̄ sup̄ choros angloz exalt  
ta deuotissime hodie p̄dicat: quia  
p̄cessit eam d̄s & saluator n̄r ad  
celos. ut p̄pararet ei in ethereis ma  
tionibz locum. ut d̄ eo regnare pos  
set in p̄petuum. Hec est enī eius p̄  
leuus diei festiuitas: in qua glōse  
& felix ad eth̄reū puenit thronū  
Que p̄fecto festiuitas sicut & uirg  
incomparabilis ē ceteris uirginibus.  
ita incomparabilis ē omnium festi  
festiuitatibz: & ammiranda ea miri  
tudibz angelicis. Tu autem **24.**

**B**eatam uirgo mari a dei geni  
trix que credidi s̄  
tomi

da sunt in te quo dicta sunt ti  
bi ecce exaltata es super cho  
ros ange lo rum intercede pro  
nobis ad dominum ihesum  
xpi filium. **A**ne maria  
gratia plena dominus tecum. **Stet.**  
Sicut fratres ad exequias sancti dei  
genitricis marie famulabantur  
angeli. et uniuerse celoꝝ gratulaban  
tur curie. Nec mirum quia honor mat  
ris est. qui est natus ex ea. que omnis  
celoꝝ ordo ueneratur et adorat su  
per eleuatum cum patre in sede maiest  
tatis domini. Legimus quod quia sepe ad  
funera et ad sepulturas quorumlibet  
sanctorum angelos aduenisse et ad exequias  
eorum obsequia prestitisse. et non solum animas  
electoꝝ usque ad celos cum hymnis  
et laudibus decuisse. Sed si saluator  
noster ihesus christus talia et tanta dignatus est  
existere per suos celicos ministros cir  
ca defunctos. quanto magis credendum  
hodie eterna die militia celoꝝ cum suis  
sanctis agminibus festiue obuiam ad  
uenisse sue genitrici. eamque in gen  
itum lumine circumfulsisse. et usque ad  
diuinitatem omnium sibi etiam ante mundi  
constitutionem patrum cum laudibus et

cantibus spiritualibus perduxisse. Creditur  
etiam quod saluator noster omnium  
pro se ipse totus festiuis occurrit. et cum  
gaudio eam secum in throno colloca  
uit.  
**22.** **O**mnatam in montibus filiam  
iherusalem dominus concupi  
uit et uidentes eam filie syon et  
beatissimam preedi caue ruerunt di  
centes unguentum effusum no  
men tuum. **A**stut  
regina adexteras tuis inuestim deaurato  
circumdata uarieta te. Dicent.  
**In. iii.**  
**23. a.** **L**auda maria uirgo cunctas  
hereses sola interemisti in uniuerso mun  
do. **P.** Cantate. **1. a.** **L**ignare me lau  
dare te uirgo sacrata da uirtutem con  
tra hostes tuos. **P.** Dominus reg. **a.** **P**ost  
partum uirgo inuolata permanisti  
dei genitrix intercede pro nobis. **Cantate.**

**V.** Domuabit eam de. **Secūm lucam.**

**M.** Intrauit ihc in quoddā cal  
tellum: & mulier quādam martha  
nomine excepit illum in domū suā.

**Omnia leati angustin ep.**

**S**icuti euāgelium cū loqueret au  
tuum: a femina religiosa  
suscepit dñm hospitio: ab ea que  
martha uocabat. Et cū ipa eēt oc  
cupata in cura ministrandi: soror  
eius maria sedebat ad pedes dñi.  
Labebat illū illius. Labebat illa  
illū. Illa rogabat: hec im  
pabat. occupata: martha labo  
rante. Inim mūla occupatione et  
negocio ministrat: dñm. interpellauit  
dñm. & de sorore sua oquēda ē qd  
eam laborante nō adiuuaret. Dñs  
autē p maria respondit: & ipē eius  
fcs ē aduocat. q̄ iudex fuerat interpel  
latus. Martha inquit circa multa  
es occupata: quōdo unū ē necessariū.  
Maria meliōrē partē elegit. que nō  
auferretur ad ea. iudicium em̄ q̄ in  
terpellationē interpellantis. & sen  
tentiā uiuētis. q̄ sententiā inter  
pellanti respondit. susceptā desin  
it.